
Në bazë të Nenit 54, Alineja 2 të Statutit të Fakultetit të Shkencave Islame - Shkup dhe 
në mbështetje të VENDIMIT nga mbledhja e rregullt e Këshillit Mësimor-Shkencor e 
mbajtur më 21 Maj 2008 mbi afatet e provimeve, dekanati i Fakultetit të Shkencave 
Islame - Shkup, lëshon këtë: 

 
I N F O R M A T Ë 
 

Informohen studentët e rregullt dhe me korrespondencë të Fakultetit të Shkencave Islame 
se provimet për vitin Akademik 2007/2008 në afatin e QERSHORIT do të mbahen në 
bazë të terminëve vijuese: 

  
VITI I PARË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Gjuhë arabe me shkrim 0900 09. 06. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë angleze “ “ 10. 06. ‘08 e martë 
03. Kur’ani Kerim “ “ 11. 06. ‘08 e mërkurë 
04. Gjuhë shqipe “ “ 12. 06. ‘08 e enjte 
05. Gjuhë turke “ “ 13. 06. ‘08 e premte 
06. Gjuhë arabe me gojë “ 16. 06. ‘08 e hënë 
07. Gjuhë angleze “ “ 17. 06. ‘08 e martë 
08. Kur’ani Kerim “ “ 18. 06. ‘08 e mërkurë 
09. Gjuhë shqipe “ “ 19. 06. ‘08 e enjte 
10. Gjuhë turke “ “ 20. 06. ‘08 e premte 
11. Akaid “ “ 23. 06. ‘08 e hënë 
12. Hadith “ “ 24. 06. ‘08 e martë 
13. Fikhul-Ibadat “ “ 25. 06. ‘08 e mërkurë 
14. Ususli Fikh “ “ 26. 06. ‘08 e enjte 
15. H. e së drejtës Islame “ “ 27. 06. ‘08 e premte 
16. Tefsir “ “ 30. 06. ‘08 e hënë 
 
VITI I DYTË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Gjuhë arabe me shkrim 0900 09. 06. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë angleze “ “ 10. 06. ‘08 e martë 
03. Kur’ani Kerim “ “ 11. 06. ‘08 e mërkurë 
04. Gjuhë maqedone “ “ 12. 06. ‘08 e enjte 
05. Gjuhë turke “ “ 13. 06. ‘08 e premte 
06. Gjuhë arabe me gojë “ 16. 06. ‘08 e hënë 



07. Gjuhë angleze “ “ 17. 06. ‘08 e martë 
08. Kur’ani Kerim “ “ 18. 06. ‘08 e mërkurë 
09. Gjuhë maqedone “ “ 19. 06. ‘08 e enjte 
10. Gjuhë turke “ “ 20. 06. ‘08 e premte 
11. Tefsir “ “ 23. 06. ‘08 e hënë 
12. Akaid “ “ 24. 06. ‘08 e martë 
13. Hadith “ “ 25. 06. ‘08 e mërkurë 
14.  Informatikë  “ “ 26. 06. ‘08 e enjte 
15. E drejta familjare në Islam “ “ 30. 06. ‘08 e hënë 
 
VITI I TRETË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Kur’ani Kerim me shkrim 900 09. 06. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë arabe “ “ 10. 06. ‘08 e martë 
03. Studimi komparativ i feve me gojë “ 11. 06. ‘08 e mërkurë 
04. E drejta penale në Islam “ “ 12. 06. ‘08 e enjte 
05. Kur’ani Kerim “ “ 16. 06. ‘08 e hënë 
06. Gjuhë arabe “ “ 17. 06. ‘08 e martë 
07. H. e filozofisë së përgjithshme “ “ 18. 06. ‘08 e mërkurë 
08. Gjuhë turko-osmane “ “ 19. 06. ‘08 e enjte 
09. Hadith “ “ 23. 06. ‘08 e hënë 
10. Akaid “ “ 24. 06. ‘08 e martë 
11. Tefsir “ “ 25. 06. ‘08 e mërkurë 
12. E drejta e vakfit dhe trashëgimisë 

në Islam 
“ “ 26. 06. ‘08 e enjte 

13. Qytetërimi Islam “ “ 30. 06. ‘08 e hënë 
VITI I KATËRT: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Kur’ani Kerim  me shkrim 900 09. 06. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë arabe “ “ 10. 06. ‘08 e martë 
03. Tefsir me gojë “ 11. 06. ‘08 e mërkurë 
04. Kur’ani Kerim  “ “ 16. 06. ‘08 e hënë 
05 Gjuhë arabe “ “ 17. 06. ‘08 e martë 
06. Akaid “ “ 18. 06. ‘08 e mërkurë 
07. Hadith  “ “ 23. 06. ‘08 e hënë 
08. E drejta civile në islam “ “ 24. 06. ‘08 e martë 
09. Filozofi Islame “ “ 25. 06. ‘08 e mërkurë 
10. Qytetërimi Islam “ “ 26. 06. ‘08 e enjte 



11. Orientalistika dhe oriental. “ “ 30. 06. ‘08 e hënë 
 
VËREJTJE:  
1. Provimet me shkrim nga gjuha shqipe, turke dhe maqedonase jepen vetëm në bazë të 

përkatësisë nacionale, ndërsa me gojë hyjnë të gjithë. 
2. Në provim nga lëndët e parapara në bazë të Planit dhe Programit Mësimor të 

Fakultetit Shkencave Islame - Shkup,  do të kenë të drejt të paraqesin provime, vetëm 
ata studentë të cilët e kanë regjistruar vitin Akademik 2007/2008 dhe e kanë të 
verifikuar semestrin verorë.  

3. Paraqitja e provimeve do të bëhet me indeks.   
4.    Në provim fletëparaqitja dhe indeksi janë të obliguara. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Në bazë të Nenit 54, Alineja 2 të Statutit të Fakultetit të Shkencave Islame - Shkup dhe 
në mbështetje të VENDIMIT nga mbledhja e rregullt e Këshillit Mësimor-Shkencor e 
mbajtur më 09 Maj 2008 mbi afatet e provimeve, dekanati i Fakultetit të Shkencave 
Islame - Shkup, lëshon këtë: 

 
I N F O R M A T Ë 
 

Informohen studentët e rregullt dhe me korrespondencë të Fakultetit të Shkencave Islame 
se provimet për vitin Akademik 2007/2008 në afatin TETOR do të mbahen në bazë të 
terminëve vijues: 

  
VITI I PARË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Gjuhë arabe me shkrim 1330 06. 10. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë angleze “ “ 07. 10. ‘08 e martë 
02. Kur’ani Kerim “ “ 08. 10. ‘08 e mërkurë 
04. Gjuhë shqipe “ “ 09. 10. ‘08 e enjte 
05. Gjuhë turke “ “ 10. 10. ‘08 e premte 
06. Gjuhë arabe me gojë 1330 13. 10. ‘08 e hënë 
07. Gjuhë angleze “ “ 14. 10. ‘08 e martë 
08. Kur’ani Kerim “ “ 15. 10. ‘08 e mërkurë 
09. Gjuhë shqipe “ “ 16. 10. ‘08 e enjte 
10. Gjuhë turke “ “ 17. 10. ‘08 e premte 
11. Akaid “ “ 20. 10. ‘08 e hënë 
12. Hadith “ “ 21. 10. ‘08 e martë 
13. Fikhul-Ibadat “ “ 22. 10. ‘08 e mërkurë 
14. Ususli Fikh “ “ 23. 10. ‘08 e enjte 
15. H. e së drejtës Islame “ “ 27. 10. ‘08 e hënë 
16. Tefsir “ “ 28. 10. ‘08 e martë 
 
VITI I DYTË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Gjuhë arabe me shkrim 1330 06. 10. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë angleze “ “ 07. 10. ‘08 e martë 
03. Kur’ani Kerim “ “ 08. 10. ‘08 e mërkurë 
04. Gjuhë maqedone “ “ 09. 10. ‘08 e enjte 
05. Gjuhë turke “ “ 10. 10. ‘08 e premte 



06. Gjuhë arabe me gojë 1330 13. 10. ‘08 e hënë 
07. Gjuhë angleze “ “ 14. 10. ‘08 e martë 
08. Kur’ani Kerim “ “ 15. 10. ‘08 e mërkurë 
09. Gjuhë maqedone “ “ 16. 10. ‘08 e enjte 
10. Gjuhë turke “ “ 17. 10. ‘08 e premte 
11. Tefsir “ “ 20. 10. ‘08 e hënë 
12.  Akaid “ “ 21. 10. ‘08 e martë 
13. Hadith “ “ 22. 10. ‘08 e mërkurë 
14. Informatikë “ “ 23. 10. ‘08 e enjte 
15. E drejta familjare në Islam “ “ 27. 10. ‘08 e hënë 
 
VITI I TRETË: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Kur’ani Kerim me shkrim 1330 06. 10. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë arabe “ “ 07. 10. ‘08 e martë 
03. Studimi komparativ i feve me gojë “ 08. 10. ‘08 e mërkurë 
04. E drejta penale në Islam “ “ 09. 10. ‘08 e enjte 
05. Kur’ani Kerim “ 1330 13. 10. ‘08 e hënë 
06. Gjuhë arabe “ “ 14. 10. ‘08 e martë 
07. Historia e filozofisë së 

përgjithshme 
“ “ 15. 10. ‘08 e mërkurë 

08. Gjuhë turko-osmane “ “ 16. 10. ‘08 e enjte 
09. Hadith  “ “ 20. 10. ‘08 e hënë 
10. Akaid “ “ 21. 10. ‘08 e martë 
11. Tefsir “ “ 22. 10. ‘08 e mërkurë 
12. E drejta e vakfit dhe trashëgimisë 

në Islam 
“ “ 23. 10. ‘08 e enjte 

13. Qytetërimi Islam “ “ 28. 10. ‘08 e martë 
 

VITI I KATËRT: 
Nr. lënda mënyra ora data dita 
01. Kur’ani Kerim  me shkrim 1330 06. 10. ‘08 e hënë 
02. Gjuhë arabe “ “ 07. 10. ‘08 e martë 
03. Tefsir me gojë “ 08. 10. ‘08 e mërkurë 
04. Kur’ani Kerim  “ 1330 13. 10. ‘08 e hënë 
05 Gjuhë arabe “ “ 14. 10. ‘08 e martë 
06. Akaid “ “ 15. 10. ‘08 e mërkurë 
07. Hadith  “ “ 20. 10. ‘08 e hënë 
08. E drejta civile në islam “ “ 21. 10. ‘08 e martë 



09. Filozofi Islame “ “ 22. 10. ‘08 e mërkurë 
10. Qytetrim Islam “ “ 27. 10. ‘08 e hënë 
11. Orientalistika dhe oriental. “ “ 28. 10. ‘08 e martë 
 
VËREJTJE:  
4. Provimet me shkrim nga gjuha shqipe, turke dhe maqedonase jepen vetëm në bazë të 

përkatësisë nacionale, ndërsa me gojë hyjnë të gjithë. 
5. Në provim nga lëndët  e parapara në bazë të Planit dhe Programit Mësimor të 

Fakultetit Shkencave Islame - Shkup,  do të kenë të drejt të paraqesin provime, vetëm 
ata studentë  të cilët e kanë regjistruar vitin  Akademik 2007/2008 dhe e kanë të 
verifikuar semestrin verorë.  

6. Paraqitja e provimeve do të bëhet me indeks.   
4.    Në provim fletëparaqitja dhe indeksi janë të obliguara. 


